
Det Kolde Gys 

Referat Bestyrelsesmøde 9. september 2025 

Deltagere: Dorrit, Thomas, Per, Rasmus, Lotte og Kirsten.   Afbud fra Lis 

Referent: Kirsten 

Dagsorden 
 
1. status - hvordan gik sommeren.  Dame - herre - fælles 
2. status vedligehold 
3. klargøring vintersæson - børn og gæstedage  
4. økonomi - likviditet - nyt likviditetsbudget efter 1. okt 
5. status intro.   Fremrykket tilmelding.  
6. årshjul og standerhejsning 
7. diverse 
8. efterårets møder  
 
Ad 1 
Det har været en fredelig sommer på alle afdelinger. Medlemmer og ikke 
medlemmer har nydt fællesskabet og delt glæden over Helgoland.  
Kommunen fjernede alle de sorte gummimåtter, fordi de mente at brædderne 
rådnede under måtterne. Der har os bekendt, heldigvis ikke været faldulykker 
i sommer pga manglende måtter. Vi har indkøbt nye måtter, som vi lægger ud 
til efteråret. Samme slags som de der lå på Sibirien i foråret. De kan rulles 
sammen, når der åbnes til foråret.  
 
Dorrit og Lotte havde en rigtig god dialog med damerne i starten af 
sommeren, og der følges op med et nyt møde den 7. oktober. Hen over 
sommeren blev plankeværket mod nord forlænget. Flere damemedlemmer 
bidrager med maling, slibning og vinduespudsning. Den store sauna havde 
problemer med at tænde, og den lille blev aktiveret i stedet. Frank har lavet 
diverse ændringer og sat bænke op efter ønsker fra damerne. 
 
På herreafdelingen har medlemmer også bidraget med maling og 
vinduespudsning. Der har været et par henvendelser om at nogle offentlige 
badere har været lidt for tætte. Vi kontaktede livredderne, fordi vi fik 
henvendelser, livredderne klarede det ved at være mere til stede på 
herreafdelingen.  
 



På fælles har Sibirien fungeret rigtig godt. Især efter der blev opsat en trappe 
mere, så der nu er ensretning på trapperne. Gus blev kraftig reduceret i 
højsommeren, fordi det var for varmt.  
 
Ad 2 
Mange dækplanker er fornyet, der er kommet nye håndlister på trapperne, 
der er malet, både plankeværk, rækværk, bygninger og bænke. Vinduer er 
slebet og olieret.  
Der er bygget en ny flåde, som erstatning for den der stak til søs i sommers. 
Den nye ligger på platformen under dækket. 
 
Ad 3 
Frank sørger for nedtagning af skodder og presenninger og gør klar til 
sæsonstart 1. oktober. 
Fra 1. oktober kan børn medtages om søndagen fra kl 9 til 13, på samme 
vilkår som hidtil. 
Gæstedage afholdes første søndag i måneden fra kl 9 til 13, i månederne 
nov. til april, på samme vilkår som hidtil. 
 
Ad 4 
Vi klarede likviditetsudfordringen ved at tilbyde intropladserne i juni. 
Vi ved ikke hvor mange der undlader at betale kontingent i år, hvor det er 
steget. Sidste år var det 228. 
Vi afventer derfor kontingentbetalingen ved månedens udgang, så vi ved 
hvordan vores økonomi vil være og hvor stort råderum vi har ud over driften. 
Når vi kender den, vil vi revidere vores likviditetsbudget. Vi har betalt det vi 
skylder Søren elektriker og vi har afdraget 1 mio. kr. på gælden til Logik. Når 
vi kender de frie midler, kan vi tage stilling til, hvad vi vil iværksætte. Vi 
mangler platform mod øst, mere strøm og flytning af alt det sand, der er ved 
at indhente os. Vi vil også gerne have sat kongressen i stand.  
 
Ad 5 
Vi iværksatte lodtrækning fra interesselisten og udbud af intropladser efter 
generalforsamlingen. Medlem systemet Conventus trækker lod og styrer 
venteliste til de konkrete hold. Det fungerer rigtig godt. Den første invitation til 
intro blev udsendt 30. maj til 700 fra interesselisten, og da der stadig var 
ledige pladser efter 3 uger, blev der sendt invitation til 200 den 22. juni. Alle 
inviterede fik både mail og sms.   Alle 12 introforløb blev udbudt, så de nye 
medlemmer havde bedre mulighed for at vælge et tidspunkt der passede.  



Der skal inviteres 900 fra interesselisten, for at få besat de ca 650 
intropladser. Det er ca samme billede som øvrige år. Kontingentstigningen 
har ikke haft betydning. 
Vi fremrykkede tilmelding til introholdene, for at få penge i kassen, men det 
viste sig at give et meget mere roligt forløb uden stress for alle. Næste år vil 
vi gøre det på samme måde. Administrativt er det også en fordel at opgaven 
med kontingentbetaling ikke ligger samtidigt med udbud af intropladser.  
Alle de nye er lagt i låsesystemet Salto, og vi er ved at kode deres 
nøglebrikker. Datoer for intro ligger på hjemmesiden. 
 
Ad 6 
Vi udarbejder et årshjul for alle de kendte aktiviteter i foreningen 
Standerhejsning bliver lørdag den 4. oktober. Det bliver som hidtil. 
 
Ad 7 
Vi får en del henvendelser om at ikke medlemmer bliver taget med i sauna 
mv   Vi iværksætter flere nøgletjek. 
 
Vi har kontaktet Amager Strandpark og spurgt om de vil bidrage til 
finansiering af sandflytning. Det kan de ikke, dels er deres driftsbudget meget 
lille, dels overgår Strandparken fra Teknik og Miljøforvaltningen til Kultur og 
Fritidsforvaltningen pr 1. jan 2026.  
 
I store fællessauna står ovnene relativ tæt på vinduerne. Når der guses er der 
en kraftig varmepåvirkning af ruden bag  ovnen. Over tid har det betydet at 
den indvendige gummiliste foroven i termoruden ikke sidder fast. Per følger 
op på om der kan gøres noget, evt. ved at vende ruden.  
 
Drøftet stor fælles arbejdsdag, men droppet indtil videre. Der er større effekt 
af det mere spontane, når medlemmer griber en kost eller pensel. 
 
Der iværksættes vinduespudsning af samtlige vinduer i uge 43. 
 
Information, Kristelig Dagblad og kaffe kommer tilbage 1. oktober. Avisholdet 
udvides med Børsen.  
 
Dorrit gør endnu en indsats for at styre hvad der bliver lagt på byttebordet i 
dameafdelingen.  Der er alt for meget, der skulle have været smidt ud 
derhjemme. Det giver rod og vanskeliggør rengøring. Byttebordet er kun til 
pænt dametøj. Ikke undertøj, vitaminpiller og cremerester.  
 



Ad 8 
Opfølgning damemøde 7. oktober 
Bestyrelsesmøde 9. oktober, 28. oktober, 9.december 


